

СМЕТА № 6
на землеустроительные работы

Наименование сооружения,
стадии проектирования,
этапа, вида проектных или
изыскательских работ
Наименование проектной
(изыскательской) организации
Наименование организации-
заказчика

**Оформление землеустроительного дела по выбору земельных участков под
строительство «Газификация жилых домов д.Черемисское Катайского района
Курганской области»**

ООО «Землемер»

Газовый потребительский кооператив «Огонек»

п/п	Характеристика сооружения или виды работ	№№ частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу или главе сборника цен на проектные и изыскательские работы	Расчёт стоимости «а+вх»; объём стоимости монтажных работ х % 100 количество х цену	Стоимост ь (руб.)
1	2	3	4	5
1.	-анализ и изучение сведений о земельных участках и о территории, на которых они расположены, на основе сведений государственного земельного кадастра, землеустроительной, градостроительной документации, картографических материалов; -подбор технической планово-картографи-ческой документации по границам и площадям земельных участков; -сопоставление границ земельных участков, отображенных на материалах графического учета земель с юридическими документами; -набор площадей по правообладателям; -подготовка информации в газету о предстоящем представлении земельного участка в аренду; -составление акта выбора земельного участка, подготовка запросов для заключений на областном и районном уровне. (Оплата заключений за счет заказчика). Составление, согласование и утверждение схемы размещения 2-х земельных участков Затраты труда –15чел./дн.	Сборник цен Роскомзема, 1996г., табл.69 Приложение №12	130*15	1950,00
2.	Оформление материалов предварительного согласования места размещения объекта, длина газопровода 9 км. Площадь – 7,7722 га Землепользователей – 5 Согласующих инстанций – 19 (область, район) K1(a)=1,0 K2(a, в)=1,0-0,90(1-0,014)=0,11 K3(a, в)=1,0 K4(в)=1,0 K5(a)=1+0,60(5-1)=3,4 K6(a)=1,0+0,10(5-1)=1,4 K7(в)=1,0 K8(a)=1,0+0,10(19-1)=2,8	Сборник цен Роскомзема, 1996г., табл.73	$a+b=$ $=1363 \times 0,11 \times 3,4 \times 1,4 \times 2,8 +$ $+3431 \times 0,11 \times 0,0095$	2002,00
	Итого	х	х	3952,00
	Затраты на переезды (10%)	Общие указания п.7	3952*10%	395,00
	Итого		3952+395	4347,00
	Итого по смете с коэффициентами-дефляторами 2004-2011г.	Приложение 1,2; Письмо Росземкадастра от 10.01.2003г. № НК/25; Приказы Министерства Экономического развития и торговли РФ	4347x10,173215	44223,00
	Заключение СЭС	х	х	5000,00
	Заключение ГУ ННЦ по охране и использования	х	х	500,00

	объектов культурного наследия Курганской области			
	Кадастровая выписка о земельном участке (выписка из государственного кадастра недвижимости) -2 шт.	x	2*400	800,00
	Кадастровый план территории – 3 шт.	x	3*800	2400,00
	Извещение в Районной газете «Знамя»	x	x	640,00
	Извещение в Курганской газете «Новый мир»	x	x	1150,00
	КОО организация «Историческое наследие Зауралья»	X	X	4660,00
	Итого :	x	x	59373,00

Итого по смете: 59 373 (Пятьдесят девять тысяч триста семьдесят три руб. 00 коп.) (Без НДС).